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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

سفر آقای عراقچی به لبنان، سفر آقای پزشــکیان به قطر و همچنین سفر آقای 
قالیباف به لبنان همه نشــان دهنده یک اقتــدار و تذکر و تلنگر به اســرائیل، آمریکا 
بالاخص انگلیــس و همچنین اتحادیــه اروپا بوده اســت. ما اینجا نشــان دادیم که 
مرد عمل هستیم، نه مرد حرف. ایران نشان داد که مرد عمل است و هراسی هم از 
هیاهوی اســرائیل ندارد. نکته ای که وجود دارد اینکه اسرائیلی ها پاسخ یک عمل 
خلاف قانــون بین الملل خودش را دیــده و حال بابت این برخــوردی که جمهوری 
اسلامی ایران به طور قاطع کرده است، او می خواهد پاسخ چه چیز را بدهد؟ پاسخ 
عمل و عکس العمل را بدهد؟! امروز اسرائیلی ها کاری کردند که بیمارستان صحرایی 
و اردوگاه ها را بمباران کردند که همراه با آتش سوزی بوده و وجدان جهانی را تحریک 
و خدشــه دار کرده اســت. به گونه ای که انگلیــس و آمریکای خبیث هم نســبت به 
کنش نشان داده اند. اسرائیلی ها باز مثل دفعه گذشته یک  این موضوع از خود وا
تیرکمان به دســت می گیرند و جایی پرت می کنند و می روند. اسرائیل دیگر جرات 
جسارت ندارد. اسرائیل دیگر آن اسرائیلی نیست که هیبتی داشته باشد. جمهوری 
اسلامی ایران هیبت اسرائیل را ریخت. همه کشورها، بالاخص اروپایی هایی هم که 
از اسرائیل می ترسند و از قدرت نظامی اسرائیل هراس داشتند، آنها هم فهمیدند 
گر باشد، هیچ است. اسرائیل دارد  که اسرائیل پوشالی است. اســرائیل به خودش ا
آمریکا را در منطقه خاورمیانه نمایندگی می کند. وجود و بروز اسرائیل در خاورمیانه 
برای اینکه کنترل خاورمیانه این منطقه تاریخی را می خواستند که در اختیار داشته 
باشــند و اختلاف بیندازنــد و درحقیقت سیاســت انگلیس ها که اختــلاف بینداز و 
حکومت کن را اجرا کنند. اصلا فلسفه وجودی اسرائیل در منطقه خاورمیانه همین 
بوده است. فلذا معتقدم اسرائیلی ها جسارت این را نخواهند داشت که به دنبال آن 

که آمریکایی ها  باشند که یک صدم کاری که ما کردیم را بخواهند انجام دهند. چرا
هم هشدار لازم را به آنها داده اند ولی در عین حال هم هر اقدامی از سوی اسرائیل 
کمه اش وجــود دارد، بعید نیســت. و  با توجــه به بی خــردی که امــروز در هیــات حا
اما رایزنی های آقای عراقچــی در حوزه های خاورمیانه یــک هماهنگی و یک اتمام 
گر اســرائیل خطایی بکند با  حجت برای آنهاســت. یعنــی دارد به آنها می گوید کــه ا
پاسخی از سوی ما مواجه می شود که هیچ بعید نیست تشعشعات پاسخ ما به آنها 
هم ســرایت کند لذا آنها بایــد تلاش کنند کــه خودشــان را در دام اســرائیل و در کنار 
اسرائیل قرار ندهند چه بسا که مطمئنا در رویه ها و سیاستگذاری های جمهوری 
اسلامی تاثیر خواهد گذاشت. دفعه گذشته که سرزمین های اشغالی را موشک باران 
کردیم، پدافند برخی از کشورهای منطقه کار کرد ولی اینبار خفیف تر بود. از این رو 
آمریکایی ها هم علاقه ای به ادامه این قضیه ندارند آنها مسئله انتخابات را پیش رو 
دارند. ضمن اینکه شرایط اقتصادی اسرائیلی ها با مشــکلاتی مواجه شده است و 
بندر ایلات که با دریای سرخ در ارتباط است کاملا تعطیل است و 20 درصد اقتصاد در 
آن بخش تعطیل شده است. حزب ا... و یمنی ها و عراقی ها دارند به عنوان نیروهای 
مقاومت اســرائیل را می کوبند و این نشــان می دهــد که اســرائیلی ها نمی توانند در 
چند جبهه وارد جنگ شوند و یک هزینه گزافی روی دستشان گذاشته است. آنها تا 
همین الان بیش از 60 میلیارد دلار ضرر اقتصادی کرده اند وچنانچه این روند ادامه 
یابد شرایط را برای ســقوط دولت نتانیاهو هم نزدیک و هم تسهیل می کند. ضمن 
اینکه فروپاشــی اســرائیل هم دور از ذهن نیســت و تحلیلگران و کارشناسان حوزه 
سیاسی، اقتصادی در دنیا بر این باور هستند که سرعت افول اسرائیل بسیار بالاست 
و هیچ بعید نیست در آینده ای نه چندان دور با فروپاشــی اسرائیل و در عین حال 
آزادی سرزمین فلسطین همراه شود. ولی به هرحال خویشتنداری های ایران حدود 
و سقفی دارد و با تدبیر جلو می رود و سعی می کند از زمان به درستی استفاده کند و 
اینگونه نیست که پاسخ های نسنجیده داشته باشد. هرچند برخی معتقدند تاخیر 
در پاسخگویی ایران، اسرائیل را گستاخ کرد ولی نوع پاسخ نشان داد که تصمیم به 

موقع و در زمان مناسب خودش انجام گرفت. 

آرمــان ملــی: قائــم مقــام دبیــرکل حــزب اعتــدال و 
توسعه در ارزیابی رویکرد وفاق پزشــکیان تا این مدت 
گفت: به طور کلــی و از منظر ترمینولــوژی، واژه »وفاق« 
مفاهیم بسیار گســترده ای را شامل می شــود و تفاسیر 
مختلفی از آن وجود دارد و تحقق آن نیز نســبی است. 
آنچه که آقای پزشکیان در مناظره ها و سخنرانی های 
خود بیان کرده و می کنند، این است که نباید اختلافات 
حاد سیاسی وجود داشــته باشــد و ضروری است تا به 
گــر به مفهــوم وفاق  وفاق دســت یابیم. بــا این حــال، ا
بپردازیــم، درمی یابیــم کــه ایــن مفهــوم نیاز بــه تبیین 
کامل تر و دقیق تری برای شرایط امروز ما دارد. محمود 
واعظی گفت: برخی تصور می کنند، وفاق به معنای ابقا 
یا انتصاب مخالفان سیاسی و رقبا در سمت های مهم 
اجرایــی دولت اســت؛ در صورتی که این شــیوه و اقدام 
به معنای وفاق نیســت و می تواند از مناظری آسیب زا 

گر هدف از وفاق،  کارآمد کند. اما ا هم باشد و دولت را نا
پلورالیسم و شنیدن نظرات متکثر و ایجاد فضایی برای 
رشــد تمامی آرا و طیف ها باشــد، مثبت خواهــد بود. با 
توجه به مجموع شــنیده ها ضروری اســت تا »اندیشه 
وفاق« به تفصیــل، با شــرح جزئیات با دقت بیشــتری 
تبیین شــود. وی افــزود: الزامی اســت تــا رئیس جمهور 
و دولت به منظــور تنویــر اذهان مــردم و گروه هــا با ذکر 
جزئیات و به طور کاملا مفهومی مقصود از واژه »وفاقِ« 
مدنظر را تشــریح کنند که آیا این وفاق به معنای عدم 
وجود اختلافات اســت، یا مفهومی عمیق  و گسترده تر 
را شامل می شود؟ و روش های تحقق آن هم مشخص 
شــود. از وجه دیگر، این تبیین باعث می شــود تا رقبا و 
افراد مغرض هم نتوانند خدشــه ای بــه وفاق مورد نظر 
دولــت چهاردهــم وارد ســاخته یــا آن را به شــکل های 
مختلف جعل یا وارونه تبیین کنند. وفاقی که از سوی 

ک مقایسه و نمره دهی ملت  دولت رسما تبیین شود ملا
نیز خواهد بود. واعظی دربــاره چالش های پیش روی 
تحقق ایده وفاق در دولت چهاردهم گفت: مهم ترین 
چالش هایی که پیش روی دولت برای عملیاتی کردن 
ایده وفــاق وجــود دارد، مســتقیما بــا افزایش ســرمایه 
گــر دولــت  اجتماعــی و رضایــت مــردم مرتبــط اســت. ا
بتواند پشتوانه مردمی خود را افزایش دهد، می تواند به 
سمت وفاق گام بردارد. به عنوان مثال ضروری است تا 
دولت چهاردهم به شکل ویژه در موضوعاتی مانند رفع 
تحریم ها و تصویب لوایح FATF که تأثیر بسیار بسزایی 
بر گشــایش اقتصاد و ســفره مردم دارد، اهتمام نماید. 
همچنین، الزامی اســت تا دولت بــه وعده های خود 
در زمینه هــای مختلــف عمل کــرده و نهایتــا به مردم 
گزارش دهد که چه تلاش هایی در راستای تحقق این 

وعده ها انجام شده است.

ادامه یادداشت
... با ابزار دیپلماتیک برای محدودسازی سطح تنش های 
منطقه ای انجام می شــود. اینکه این ســفر ها بتواند به نوعی 
آتش بس میان اســرائیل و نیروهای نیابتی ایران تبدیل شود 
تا حدود زیــادی امــری دور از انتظار به نظر می رســد چرا که اساســاً ما 
شاهد ایجاد فضای تنش برانگیز بیشتری نسبت به گذشته در مسائل 
منطقه ای با توجه به فعل و انفعالاتی که در ســطح سیاســی و نظامی 
در منطقه و نظام بین الملل بر علیه تهران انجام می شــود هســتیم. از 
یک طرف سطح فشارهای تحریمی بر علیه ایران افزایش پیدا کرده به 
گون هواپیمایی  گونه ای که پرواز هواپیماهای ایرانی و شرکت های گونا
ایران به اروپا ممنوع شده است. وزرای امور خارجه کشورهای اروپایی 
در کنار ایــالات متحده آمریــکا و حتی بیش از ایالات متحــده آمریکا در 
حال فشار آوردن به تهران در زمینه های سیاسی هستند. آمریکایی ها 
با اتحــاد حزب دموکــرات و جمهوری خــواه در آســتانه انتخابات 202۴ 
تمام تلاش خود را معطوف داشتند که از اســرائیل حمایت های خود 
را به عمــل آورند. نتانیاهو در یــک بافت موقعیتی تهاجمی نســبت به 
نیروهای نیابتی قــرار دارد و جنــگ مینیاتــوری بین تهران و اســرائیل 
در حال آغازی شــدید اســت؛ بــه گونــه ای که تــلاش می شــود از منظر 
کرات سطح درگیری های احتمالی  بین المللی و منطقه ای با این مذا
را مدیریت و کنترل شده به انجام برساند. لذا اسرائیلی ها تلاش دارند 
بعــد از نیروهــای نیابتــی و در مــوازات آن بــه نیروهــای نظامــی ایــران 
ضربــات وارد کنند بر اســاس منشــور ســازمان ملل متحــد و بندهایی 
مثل بنــد ۵۱ و غیره تــلاش می کنند کــه زمینه هایی را فراهم ســازند که 
عملکرد آنها نســبت به تهــران وارد مقولاتــی بین المللی شــود و با خبر 
دادن و هماهنگی به ســازمان های بین المللی و ایالات متحده آمریکا 
به عنوان ژاندارم جهانی بــه گونه عمل کردن آمریکا ســامانه رهگیری 
موشک های تاد را در اسرائیل مستقر ساخته است تا با توجه به جنگ 
ضد مینیاتوری کــه تهران در وعده صــادق یک و دو به انجام رســانده 
است و تهدیدهایی که از این جهت در راستای احتمال ضربه متقابل 
تهــران مطــرح می کنــد آمادگی هــای لازم بــه وجود  آیــد و لذا ســطح به 
حمله نظامی به نمایش حمله نظامی مســتمر در جنــگ مینیاتوری 
تبدیل و جنگ معلق ناشــی از اعمال تئوری جنگ نامتعادل بر علیه 
تهران در حال وارد شدن به گام سوم جنگ های سایه وار یعنی جنگ 
مینیاتوری اســت. لــذا بایــد دید که ایــن ســفرها در عمــل و در میدان 
تا چــه انــدازه می تواند ســطح تنش هــا در منطقــه را کم کنــد. از طرف 
دیگر نوع برخورد دولت های کشــورهای عربی در استقبال از عراقچی 
نشان دهنده آن است که ساخت موقعیتی کنونی برای عراقچی بسیار 
ســخت و در عین حال آزمون و چالشــی بســیار بــالا برای او محســوب 
می شود. با این وجود باید پذیرفت که بالا بردن سطح توقعات از این 
ســفرها در وضعیت کنونی باید مناســب با بافت موقعیتــی و تهاجمی 
که در منطقه بر علیه تهران اســت صورت پذیرد. امیــد می رود که این 
تلاش دیپلماتیک بتواند اثرات مثبتی در ایجاد فضای مناســب برای 
محدودسازی این تنش ها و رسیدن به یک فرمول سیاسی در جهت 

پایان بخشیدن به آنها باشد. 

 بیانیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در نخستین سالگرد بمباران بیمارستان»المعمدانی«

 سپاه در حمایت و همراهی قاطع
 از مقاومت اسلامی دریغ نخواهد کرد

آرمــان ملــی: ســپاه پاســداران انقــلاب اســلامی در بیانیــه ای در 
نخستین سالگرد جنایت رژیم صهیونیستی در بمباران بیمارستان 
المعمدانی غزه؛ صحنه ســازی های دروغین صهیونیست ها برای 
جنایــت آفرینــی ضــد ملت هــای فلســطین و لبنــان را فریبــی بزرگ 
برای مشــروعیت بخشــی به اقدامات غیرقانونی و ضد بشری خود 
دانست. در بخشی از این بیانیه آماده است: با گذشت یک سال از 
جنایت بزرگ رژیم گرگ صفت و شــیطانی صهیونیستی در بمباران 
بیمارســتان المعمدانــی غــزه کــه منجــر بــه شــهادت و مجروحیت 
صدها انســان بی گناه بســتری و پناه برده به این مرکز درمانی شــد، 
ک اندوه و تاسف بشریت را برمی انگیزد.  یادآوری این جنایت هولنا
رژیــم جــلاد و جعلی صهیونیســتی پــس از تحمــل خفــت و حقارت 
ناشــی از شکســت تاریخی در عملیات طوفان الاقصی بــا ادعاهای 
ســاختگی و صحنه ســازی های دروغیــن از فعالیــت حمــاس و 
کز  مقاومت اسلامی مقتدر و پایدار فلسطین در بیمارستان ها و مرا
درمانی، بیمارســتان المعمدانی غزه را به شــدت بمباران و جنایت 
کی را رقم زد تا بار دیگر بی اعتنایی و بی عملی ســازمان ها  دهشــتنا
و مجامــع بین المللی حقوق بشــری نســبت بــه وظایــف ذاتی خود 
را آشــکار ســازد بــه گونــه ای کــه در ســایه ایــن بی تفاوتی و ســکوت 
، جامعه بشــری امروز فراتر از غزه در لبنان نیز شاهد آزادی و  مرگبار
وحشی گری های صهیونیست ها باشد. این بیانیه با اشاره به ابعاد 
اســتثنایی جنایات جنگی صهیونیســت ها علیه مردم غزه و لبنان 
کز درمانی و بیمارســتانی آن  و گســتردگی حملات بی ســابقه به مرا
هم تحت عنوان هدف مشــروع!؟ یادآور شده است: رژیم اهریمنی 
صهیونــی تنهــا در جنایــت بمبــاران بیمارســتان المعمدانــی غــزه 
کتبــر 202۳( بیــش از ۵00 نفــر از پزشــکان،  در 2۵ مهرمــاه ۱۴02)۱۷ ا
کنون  پرســتاران و بیماران را به شــهادت رســانید و پس از آن نیــز تا
۱۴۱ بیمارســتان در غزه، ۴ بیمارســتان در لبنان و یک بیمارســتان 
متعلق به هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در مرز سوریه با لبنان 
کید  را هدف جنایات خود قرار داده اســت. این بیانیه در ادامه با تا
بر اینکه بدون تردید جنایت حمله به بیمارستان های مملو از زنان 
و کودکان معصوم و زخمی و بیمار به عنوان نقطه عطفی در سیاهه 
جنایات ضدبشری رژیم صهیونی ثبت شد و روســیاهی این رژیم و 
حامیان آن برای همیشه در تاریخ بشر ماندگار گردید، خاطر نشان 
کرده است: حامیان جنایات رژیم پلید صهیونیستی به ویژه ایالات 
متحده امریکا که با اعزام نیروی نظامی و ارائه انواع تسلیحات مرگبار 
و نیز حمایت های سیاســی، امنیتی و اطلاعاتی موجب تشــجیع و 
ترغیب جلادان غاصب فلسطین در کشتار جمعی مردم غزه و لبنان 
می شوند، شــریک و همدســت جنایات صهیونیســت ها محسوب 
کم صالحــه و نیــز در برابر وجدان  می شــوند و باید در پیشــگاه محا

بشری و تاریخ پاسخگو باشند. 

 شماره 
1947

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

 اخیــرا وزارت امــور خارجــه ایــران در عرصــه سیاســت 
خارجی تحرکات بیشتری از خود نسبت به گذشته نشان 
می دهد و برخی معتقدند دولت کنونی درصدد است نوع 

دیدگاه های متفاوتی در عرصه سیاست...

تغییر در سیاست خارجه؛ آری یا خیر

ســفر ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان 
به منطقه و کشــورهای به ویژه عربی در راستای گسترش 
روابط دوجانبه و در بافت موقعیتی کنونی در جهت ایجاد 

وضعیت آرامش برانگیز ...

سفرهای عراقچی به منطقه و چند نکته

  حشمت ا... فلاحت پیشه
 کارشناس روابط بین الملل

 مهدی مطهرنیا
رئیس اندیشکده سیمرغ

صفحه 7

صفحه 3

آرمان ملی:  افزایش تعداد موسسات خیریه و تماس های 
تلفنی مکرر آنها با مردم بــرای جذب کمک های مردمی به 
قدری افزایش یافته که این گمان را ایجاد کرده؛ گویا فعالیت 
این گروه از بسیاری بنگاه های اقتصادی در حیطه فعالیت 

خود، بیشتر اســت. اما در عین حال کمتر نشــانی از بهبود 
وضعیت افراد ناتــوان و درمانده که همواره در ســطل های 
زباله سرک می کشند تا لقمه نانی برای معیشت خود بیابند، 

یافت نمی شود و... 

»آرمان ملی« از وقوع فسادهای اقتصادی گزارش می دهد

بنگاه های اقتصادی به نام موسسه خیریه

گزارش »آرمان ملی« از مهمترین عوامل تصادفات رانندگی در ایران

جان عزیز مردم در کف جاده های ناایمن

جزئیات جدید از پرونده چای دبش

چند معاون وزیر درفهرست متهمان پرونده

صفحه 3

ح کرد رئیس سازمان بازرسی کل کشور مطر

ابهاماتی درباره قرارداد شهرداری با چین

صفحه 9

 »آرمان ملی« مواجهه دلواپسان مجلس با  دولتمردان را بررسی می کند

از تهدید پزشکیان
 تا حمله به ظریف

صفحه 3

وزیر امورخارجه ایران با پادشاه اردن دیدار کرد

ادامه دیپلماسی برای صلح
صفحه 2

        رایزنی   عراقچی با  کشورهای منطقه

محمد مهاجری: تندروهای مجلس
 نسبت به ظریف عقده گشایی می کنند

وزیر فرهنگ خبر داد:

 تجدیدنظر 
در ممنوع کاری 
هنرمندان

صفحه 12

وعده های مهم  پزشکیان در بوته امتحان مردم

FATF از فیلترینگ تا
      سخنگوی دولت در پاسخ به »آرمان ملی«: 

موضوعات بر همان عهدی که رئیس جمهور 
بستند پیش می رود
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